ROUND1 GRAND CHAMPIONSHIP BOWLING 2023 宮崎県JBC予選会 開催要項<大会 No.J06>

催:公益財団法人 全日本ボウリング協会 主

特別協賛:株式会社ラウンドワン

主管運営:宮崎県ボウリング連盟

開催月日:2023年2月18日(土)

会 場:ラウンドワンスタジアム宮崎店(公競No.145-021)

〒880-0904 宮崎県宮崎市中村東 3-4-60 TEL 098-563-1210

競技種目:部門別個人戦 ※年齢は、2023年1月1日現在の満年齢

②女子レギュラーの部 「部門」 ①男子レギュラーの部 (年齢制限なし)

③男子アクティブジェネレーションの部 ④女子アクティブジェネレーションの部 (50 歳以上)

⑤男子グランドジェネレーションの部 ⑥女子グランドジェネレーションの部 (65歳以上)

※アクティブジェネレーションの年齢区分の選手がレギュラー部門へ参加すること、グラン ドジェネレーションの年齢区分の選手がレギュラー部門またはアクティブジェネレーショ ン部門へ参加することも認めるが、全てスクラッチでの競技となる。

競技方式:デュアルレーン方式(アメリカ方式)で実施する。

競技内容:各部門とも3ゲーム(ゲーム毎のレーン移動はしない)の競技を行い、その合計得点により以下 の人数を決勝大会進出者とする。

3名、 女子レギュラーの部 男子レギュラーの部 2名

男子アクティブジェネレーションの部 2名、 女子アクティブジェネレーションの部 2名

男子グランドジェネレーションの部 1名、 女子グランドジェネレーションの部 1名

競技規則:大会競技規程による。その他は公益財団法人全日本ボウリング協会制定のボウリング競技規則に

よる。

同位の裁定:同位が生じた場合の裁定方法は以下の通りとする。

- ①最高ゲームと最低ゲームの差の最も少ない者を上位とする。(ゲームローハイ)
- ②得点差が同点の場合、3ゲームのストライク数の多い者を上位とする。
- ③ストライク数が同じ場合は、3ゲームのスペア数の多い者を上位とする。
- ④スペア数も同じ場合は、9・10フレームの決定戦により順位を決定する。

参加資格: ①2022 年度 JBC 登録会員(個人正会員、個人普通会員、実業団会員、学生連合会員、高等学校

登録会員、ジュニア会員)。

②JBC 非会員(ただし、予選会通過者は決勝大会参加にあたり一時会員登録が必要)

※①、②いずれの場合も、JPBA プロボウラー資格保持者は参加することができない。

28 名、 女子レギュラーの部 参加定員:男子レギュラーの部 16名

> 男子アクティブジェネレーションの部 16名、 女子アクティブジェネレーションの部 8名

> 男子グランドジェネレーションの部 4名、 女子グランドジェネレーションの部

※申込締切後、参加定員数を調整する場合がある(詳細は別紙注意事項参照)

参加費:2,700円(税込)※参加費は当日徴収する。

申込期間: 2022年12月19日(月)午前10時~2023年2月6日(月)午前10時

申込期間厳守。期間外の申し込みは受け付けない。

申込方法:以下の方法で申し込むこと。なお、いずれの場合も申し込みは先着順とする。

①参加申込書に必要事項を記入の上、下記申込先まで FAX、メール (PDF データを添付) にて



送付する。

②http://www.jbc-bowling.or.jp/gcb2023/ヘアクセスし、オンラインで申し込む。 ※オンラインでの申し込みには、WEB エントリーシステム [e-moshicom(イー・モシコ ム)」への会員登録が必要です。

申 込 先:公益財団法人全日本ボウリング協会

〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町 4-2 Japan Sport Olympic Square 5F 並びに

問合わせ先 TEL: 03-6804-5605 FAX: 03-6804-5606 MAIL: gcb@jbc-bowling.or.jp

- 注意事項: 1)申込の受付状況や参加者への告知等は全て JBC ホームページ (http://www.jbc-bowling.or.jp/gcb2023/) へ掲載するので、申込者は必ず確認 すること。
 - 2) 国や都道府県によるイベント開催制限が発出された場合や悪天候(各特別警報、台風など)が予想される場合、大会を中止する場合がある。そ の際の最終開催可否判断は、大会前目の正午とし、JBCホームページ上で情報公開する。
 - 3) 受領した参加費・一時会員登録費は返金しない。ただし、やむを得ない理由により大会を中止した場合、決勝大会・FINAL 参加費及び一時会員 登録費のみ一部返金対応を行う。その場合でも、旅費、宿泊費等の補償はしない。
 - 4) 主催者として傷害補償責任等は一切負わない。各自において保険証(原本または写し)を持参するとともに、事故や怪我等に備え補償を受けら れるスポーツ傷害保険等へ加入すること。
 - 5)選手は JBC・NBF の開催する予選会に複数回参加することができる (NBF 会員が JBC 予選会へ参加することも可能)。参加部門を一度選択したら、 それ以降の予選会では他の部門で参加することができない。もし複数の部門での参加が発覚した場合、その選手は失格とする。
 - 6) JBC・NBF 両団体の開催する予選会・決勝大会にはともに参加することができるが、FINAL にはどちらか一方の団体からしか参加することができ ない。
 - 7) JBC 非会員が本予選会へ参加し予選会通過した者は、一時会員登録が必要となる。その費用は 200 円(税込) とし、有効競技会はROUND 1 グランドチャンピオンシップボウリング 2023 の決勝大会および FINAL のみとする。(本チャンピオンシップ以外の競技会、リーグ等への参加を 希望する場合、別途正規の会員登録手続きが必要となる)。
 - 8) 大会当日、JBC 会員は受付で JBC 会員証を必ず提示すること。会員証不携帯の場合、この予選会のみ有効の臨時会員証を発行する。申請書に必 要事項を記入し、300円の発行手数料を添えて申請すること。
 - 9) 決勝大会及び FINAL への出場資格を取得した後、退会により JBC 会員資格 (一時会員含む) を喪失した場合や新たに JPBA プロボウラー資格を 取得した場合は決勝大会及び FINAL への出場資格も喪失する。
 - 10) 決勝大会への出場辞退あるいは資格喪失等による欠員が生じた場合、出場枠を繰り下げる。
 - 11) 各部門の予選会参加人数が決勝大会出場枠に満たない場合、以降に行われる予選会(オンライン・フリータイム含む)へ出場枠を充当する。
 - 12) 本予選会に使用できるボールは全て International Bowling Federation または JBC の公式認定ボールとする。あらかじめ JBC ホームページ (http://www.jbc-bowling.or.jp/forbowlers/) にて確認すること。認定されていないボールを使用していた場合、失格となる。
 - 13) JBC 登録会員の着用するユニフォームは、JBC 服装規則を遵守すること。
 - 14) JBC 非会員の着用するユニフォームは、上半身に着用する衣服はスポーツに適したものとし、襟・袖のついたものとする。下半身に着用する衣 服は、スポーツに適したものとし、スラックス、スカートまたは運動用ショートパンツとする。(ジーンズ生地は禁止)なお、ユニフォームへ の氏名の表記は不要。
 - 15) 決勝大会への出場権を獲得した者は、その場で決勝大会の参加費 5,000 円 (JBC 非会員は一時会員費含む 5,200 円) を納入すること。なお、納 入された費用はやむを得ない理由で大会が中止となった場合のみ返金する。
 - 16) JBC の定める「新型コロナウイルス感染症予防策ガイドライン」に基づいて実施する。参加にあたり、選手は大会当日、新型コロナウイルス感 染症リスクチェックシートを提出し、予防策ガイドラインを遵守すること。遵守しない場合、大会の参加を認めないので注意すること。ただし、 予選会においては ID カード等による入場規制は行わない。
 - 17) 本大会の映像・写真・記事・記録等における個人情報(氏名・年齢・性別・記録・肖像等) は、広報の目的で使用・公開する。また報道機関に 提供することがある。その掲載権・使用権は主催者に属する。
 - 18) 本大会開催中、会場内で撮影した写真・映像等は、映る人物の個人情報(肖像を含む)およびプライバシーに配慮し、個人使用の範囲内に限るこ ととする。報道目的、企業活動での撮影および公開は、必ず主催者の許可を得ること。

【スケジュール】 受付 $7:30 \sim 8:30$

> 予選3ゲーム(練習投球は8:55頃スタート予定) $9:00 \sim 10:35$

 $11:00 \sim 12:00$ 成績発表、決勝大会参加手続き

※参加人数や当日の進行状況によりスケジュールが変更になる場合があります。

決勝大会について 開催月日:2023年9月8日(金)男女アクティブジェネレーションの部 男女グランドジェネレーションの部

2023年9月9日(土) 男女レギュラーの部